ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от   03.12.2019г.                                                                                           №718

О реализации инновационных проектов

в образовательных организациях Советского района г.Казани

С целью выполнения Закона «Об образовании в Российской Федерации»

№273 – ФЗ 2012г., развития инновационной деятельности в образовательных

организациях, совершенствования механизма реализации инновационных

проектов

Приказываю:

1. Утвердить список районных инновационных площадок на открытие

(Приложение 1)

2. Руководителям ОО Советского района активизировать работу в данном

направлении в соответствии с Законом  «Об образовании в Российской

Федерации» №273 – ФЗ 2012г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Сомову Л.В.,

заведующую УМС ИМО Управления образования г.Казани по

Советскому району.

Начальник ОО

Советского района г.Казани:                      Э.Р.Арсланова

Исполнитель: Сомова Л.В., 272-55-11

Приложение к приказу РОО от 03.12.2019г. №718

 школа тема уровень Руководитель проекта

в школе

1 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя

общеобразовательна

я школа № 84 с

углубленным

изучением

иностранных

языков»

Создание и реализация

модели внеурочной

деятельности

обучающихся на основе

образовательной

системы «Школа-парк»

районный А. А. Жадько, директор

школы

Е.В. Амосова,

заместитель директора

по УР

Г.И. Батманова,

заместитель директора

по УР

Н.П. Цветкова,

заместитель директора

по УР

Л.И.Садрутдинова,

заместитель директора

по ВР

2 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя

общеобразовательна

я школа №171

 с углубленным

изучением

отдельных

предметов»

«Формирование

гражданско-

патриотического

сознания учащихся в

рамках

исследовательской

деятельности»

районный Шигапова Розалия

Николаевна

заместитель директора

по учебной работе

Каримуллина

ЗульфияАгалямовна,

заместитель директора

по воспитательной

работе

3 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя

общеобразовательна

я русско-татарская

школа №111»

Формирование

читательской

компетенции  у

учащихся посредством

активных форм обучения

и воспитания в  рамках

филологических

дисциплин

районный Звездина А.Я.,

директор школы

4 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя

общеобразовательна

я школа №156»

Инклюзивное

образование детей  с

ограниченными

возможностями здоровья

«Мы вместе».

районный Садикова Венера

Рашитовназаместитель

директора по учебной

работе

 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Средняя

общеобразовательна

я школа №47»

Реализация системно -

деятельностного подхода

как методологической

основы ФГОС через

использование интернет

– ресурсов, ИКТ и

проектной деятельности

в образовании.

районный Ханова Наталья

Викторовна,

заместитель директора

по учебной работе